



MUNICÍPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispõe sobre a declaração de Dispensa de licitação para DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA REPAROS DE VAZAMENTO DE ÁGUA NESTA CASA LEGISLATIVA processo 93/2023.

O(a) Responsável Sr.(a) GERMANA STELLA SOUZA VITORIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO que a situação se enquadra na Dispensa - inciso II do Art. 24, Lei 8666/93 e alterações posteriores;

CONSIDERANDO que existe compatibilidade orçamentária e financeira com a LOA e PPA;

Cód. Órgão/Unidade Orçamentária	Dotação Orçamentária	Elemento de Despesa	Fonte de Recurso	Valor estimado
11.01	11.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00	3.3.90.30.00	100	2.688,43
TOTAL				2.688,43

CONSIDERANDO finalmente que, o parecer jurídico, aponta para a possibilidade legal da referida contratação;

RESOLVE:

I – DECLARAR DISPENSÁVEL a realização de procedimento licitatório.

II – AUTORIZAR a contratação direta, por dispensa de licitação:

Empresa: WILMAR BARBOSA DOS SANTOS JUNIOR

CNPJ/CPF: 15.504.737/0001-19

Lote	Item	Produto	Unidade	Marca	Qtd	Valor	Total
1	1	CANO PVC SOLDÁVEL 32MM	UN		35,0000	11,0000	385,0000
1	2	CANO PVC SOLDÁVEL 25 MM	UN		75,0000	4,5000	337,5000
1	3	JOELHO SOLDÁVEL 32 MM	UN		15,0000	4,5000	67,5000
1	4	JOELHO SOLDÁVEL 25MM	UN		25,0000	2,0000	50,0000
1	5	T SOLDÁVEL 32MM	UN		6,0000	5,5000	33,0000
1	6	T SOLDÁVEL 25MM	UN		8,0000	2,5000	20,0000
1	7	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UN		8,0000	4,5000	36,0000
1	8	LUVA SOLDÁVEL 25MM	UN		12,0000	2,0500	24,6000
1	9	TORNEIRA METÁLICA JARDIM	UN		2,0000	35,0000	70,0000
1	10	ADAPTADOR CURTO COM ROSCA LATÃO 3/4'	UN		6,0000	7,9000	47,4000
1	11	ADAPTADOR FLANGE 25MM	UN		4,0000	16,0000	64,0000
1	12	ADPTADOR FLANGE 50MM	UN		4,0000	35,0000	140,0000
1	13	BOIA VASÃO TOTAL 3/4'	UN		2,0000	80,0000	160,0000
1	14	CAIXA D'AGUA 500 LITROS	UN		1,0000	275,0000	275,0000
1	15	COLA PVC TIGRE 175G	UN		5,0000	14,9900	74,9500
1	16	LIXA D'AGUA GRÃO 120	UN		10,0000	2,0000	20,0000
1	17	ABRAÇADEIRA TIPO D 3/4'	UN		30,0000	2,1000	63,0000
1	18	FITA VEDA ROSCA TIGRE 20M	UN		2,0000	9,9900	19,9800
1	19	CIMENTO	UN		1,0000	35,0000	35,0000
1	20	AREIA	MT		0,5000	145,0000	72,5000
1	21	HASTE ATERRAMENTO COBRE 2,4 M 12MM	UN		3,0000	45,0000	135,0000
1	22	CONECTOR PARA HASTE ATERRAMENTO COBREADA	UN		3,0000	4,0000	12,0000
1	23	FIO RÍGIDO 10MM COBRE	UN		15,0000	12,0000	180,0000
1	24	CANAleta VENTILADA COM FITA ADESIVA	UN		2,0000	35,0000	70,0000
1	25	TUBO SOLDÁVEL 50MM	UN		12,0000	15,0000	180,0000
1	26	REGISTRO ESFERA 32 MM	UN		4,0000	29,0000	116,0000
Total							2.688,4300
Total							2.688,4300



MUNICÍPIO DE EDÉIA
CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE EDÉIA, 30 de março de 2023.

GILLEN APARECIDA FERNANDES DA
PRESIDENTE DA CÂMARA
CPF: 821.939.321-15

Responsável